EDITAL Nº 22/2018/JIPA - CGAB/IFRO, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.014905/2018-47
DOCUMENTO SEI Nº 0334553

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 16/2018 - PROAP (AUXÍLIO PERMANÊNCIA).

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA – IFRO, CAMPUS JI-PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com a Resolução n.º 010/CONSUP/IFRO, de janeiro de 2018, que regulamenta a
Política de Assistência Estudantil – PAE do IFRO, fundamentada no Decreto n.º 7.234 de julho de
2010, e por meio da Coordenação de Assistência Estudantil – CAED, resolve:

Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital n.º 16/2018, que versa sobre o
Programa de Auxílio Permanência (PROAP), de acordo com as normas e instruções deste
edital.

1. Relação dos pedidos DEFERIDOS e INDEFERIDOS:
1. – DEFERIDOS:

Nº Estudante Turma/Curso Total de
Pontos ClassificaçãoParcelas a

receber

1Eliane Pereira Gomes 2º A P. Eng. Florestal 70 4º R$ 130,00
2Geovana Alves Pereira 1º A Téc. Em Informática 60 5º R$ 130,00
3Joelma Souza de Matos 1º P. ADS 50 12º R$ 80,00
4Kécia Barros Pesroza 4º B Téc. Em Química 60 7º R$ 100,00
5Leandra da Silva Lima 1º P. ADS 70 3º R$ 200,00

6Lenilda de Fatima de Jesus
Laureano de Paulo 4º P. de L. em Química 60 9º R$ 100,00

7Maria Clara da Costa
Fernandes 2º P. Eng. Florestal 60 8º R$ 100,00

8Maria Eduarda da Silva
Gonçalves 1º A Téc. Em Informática 50 11º R$ 80,00

9Rafael Evald Silva 1º P. ADS 90 1º R$ 200,00
10Rayssa Pinto da Silva 1º B Téc. em informática 50 10º R$ 80,00
11Vania Miranda de Souza 1º P. ADS 80 2º R$ 200,00
12Wanessa Abreu de Moraisn 3º A Florestas 60 6º R$ 130,00

2. Deferidos do Adendo n.01/2018 - Edital n.16/2018

ADENDO 1 EDITAL Nº 16/2018/JIPA - CGAB/IFRO, DE 09 DE AGOSTO DE 2018 - Cadastro Reserva
Nº Estudante Turma/Curso Total de Pontos Colocação Parcelas a receber
13Aldo José Ribeiro Junior 1º P. ADS 30 30º R$ 80,00
14Alexandre dos Santos Leite 2º P. ADS 50 16º R$ 80,00
15Angélica Oliveira da Silva 1º P. ADS 50 19º R$ 80,00
16Cristiane da Silva Oliveira 5º P. ADS 50 15º R$ 80,00
17Elvis Dias de Oliveira 1º P. ADS 50 18º R$ 80,00
18Fabiano Landim Daniel 1º B Téc. em informática 50 17º R$ 80,00
19Gabriel Barros Costa 1º P. ADS 30 33º R$ 80,00
20Gabriele Helena Til de Andrade 3º A Téc. Em Florestas 40 25º R$ 80,00
21Gleidson da Silva Oliveira 1º P. ADS 50 20º R$ 80,00
22 Ionir de Souza Vieira 1º B Téc. em Quimíca 30 29º R$ 80,00
23José Candido Resende 1º P. ADS 40 23º R$ 80,00
24Jucieli Maiara Bender Chaves 2º P. Lic em Química 30 35º R$ 80,00
25Karolaine Gomes da Silva 1º B Téc. em informática 40 26º R$ 80,00
26kelly Nayara Santos da Mata 1º A Téc. Em Química 30 32º R$ 80,00
27Luana Dias Cabral 1º P. ADS 30 34º R$ 80,00
28Lucas Rodrigues Racki 1º P. ADS 40 22º R$ 80,00
29Lucas Teixeira Wenceslau 2º P. ADS 50 14º R$ 80,00

30Napoleão Silva de Almeida ADS 50 21º R$ 80,00
31Paula Denisy Rodrigues Dantas 1º B Química 40 27º R$ 80,00
32Pedro Henrique Santos de Oliveira 1º P. ADS 50 13º R$ 80,00
33Rayan Pereira Resende dos Santos 1º B  Téc. em informática 30 31º R$ 80,00
34Ruan Junnio Nogueira de Castro 1º P. ADS 40 24º R$ 80,00
35Vitor Campos de Souza 1º P. de Informática 30 28º R$ 80,00

3. ALUNOS COM REQUERIMENTOS INDEFERIDOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO
E/OU INCOSISTÊNCIA OU INCOFORMIDADE DE INFORMAÇÕES:

Ana Caroline Caetano de Souza Licenciatura

4. DOS RECURSOS:
Alunos que desejarem entrar com recurso, poderão pegar o formulário na CAED do Campus Ji-
Paraná, ou acessar o site do IFRO.  O protocolo na CAED do Campus Ji-Paraná deverá ser
realizado impreterivelmente nos dias 04 e 05 de Setembro de 2018.

Ji-Paraná, 31 de Agosto de 2018.

_____________________________

FERNANDO ANTÔNIO REBOUÇAS SAMPAIO

DIRETOR GERAL DO IFRO – CAMPUS JI-PARANÁ

Documento assinado eletronicamente por Fernando Antônio Rebouças Sampaio, Diretor(a)
Geral, em 31/08/2018, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0334553
e o código CRC 7EF56F0A.

Referência: Processo nº 23243.014905/2018-47 SEI nº 0334553

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	4. DOS RECURSOS: